
Město Ústí nad Orlicí

ZÁPIS
sportovní komise

z jednání č. 1/2024 ze dne 21. 3. 2024

č.j.: MUUo/21351/2024/šKcp/ij
č. spisu: 1291/2023

počet listů: 2
počet přňoh/listů příloh: 2/9

Přitom ni: viz prezenčnílistina

Omluveni: Stanislav Dočkal, Mgr. Pavel Maixner, Ing. Jan Novák, jiřijansa

Zapisovatel: Be. lva janoušková

. V . . . Městský úřad, Sychrova 16, zasedací místnost stavebního úřadu,Mišto a čas jednani:
16:00 hod.

. . . 1. Projednání žádosti o poskytnuti dotaci z dotačních programůProgram jednani: .V ,
vyhlasenych pro rok 2024 do oblasti sportu

1. Projednáni žádostí o poskytnuti dotaci z dotačních programů
vyhlášených pro rok 2024 do oblasti sportu
Sportovní komise projednala jednotlivé žádosti o dotace z dotačních programů:

· Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizaciv roce 2024
· Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024
· Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akci sportovního charakteru v roce

2024

Návrh sportovní komise na rozdělení dotaci z dotačních programů Podpora pravidelné sportovní
Činnosti sportovních organizaci v roce 2024, Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 a Podpora
jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024 je uveden
v přIloze ,,Návrh sportovní komise na rozdělenI dotací 2024" tohoto zápisu.

strana 1



1.1. Žádosti v rámci dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti
sportovních organizací v roce 2024
Členové komise byli seznámeni s navrhovanými částkami dotace pro jednotlivé žadatele v rámci
dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizaci v roce 2024 (výše

dotace je dána výpočtem dle počtu členů - dětí do 18 let, výše členského příspěvku a úrovně

provozovaného sportu). Konkrétníčástky na jednoho člena pro rok 2024 jsou uvedeny v příloze ,,Návrh
sportovní komise na rozdělenI dotací 2024" tohoto zápisu. Na výše uvedený dotační program je
rozpočtem stanovena částka 2.730.000 KČ. Na základě výpočtu komise rozdělila mezi žadatele celkem
2.728.615 KČ, nerozděleno zůstalo 1.385 KČ.

Návrhy a doporučeni:

Sportovní komise doporučuje Radě města Ústí nad OrIicí schválit poskytnuti dotací v rámci dotačního
programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024 jednotlivým
žadatelům dle přílohy k zápisu z jednání sportovní komise.

Hlasováni:

Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Chyběl: 4

1.2. Žádosti v rámci dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť' v roce 2024

Na dotační program Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024 je stanoven objem finančních prostředků
1.250.000 KČ. Mezi žadatele byla rozdělena Částka 1.249.500 KČ - viz příloha zápisu ,,Návrh sportovní
komise na rozděleni dotací 2024". Z celkové částky 1.250.000 KČ, stanovené v rozpočtu města na tento
dotační program, zůstalo komisi nerozděleno 500 KČ.

Návrhy a doporučeni:

Sportovní komise doporučuje Radě města Ústi nad OrlicI schválit poskytnutí dotací v rámci dotačního
programu Rozvoj a údržba sportovišt'v roce 2024 jednotlivým žadatelům dle přílohy k zápisu z jednání
sportovní komise.

Hlasování:

Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Chyběl: 4

strana 2



1.3. Žádosti v rámci dotačního programu Podpora jednotlivých sportovních nebo
volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024
Členové komise se seznámili s žádostmi o dotace v dotačním programu Podpora jednotlivých
sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024. Členové komise

diskutovali o žádosti žadatele jana Kubína, IČO 73652075, na projekt ,,Semináře sebeobrany", kde je
žadatel současně statutárním orgánem - předsedou Centra bojových sportŮ Ústí nad OrlicI, zs., IČO

19404166, které v letošním roce poprvé žádá o dotaci v dotačním programu Podpora pravidelné
sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024. Členové se po krátké diskuzi rozhodli projekt

,,Semináře sebeobrany" nepodpořit.

Návrhy a doporučení:

Sportovní komise nedoporučuje Radě města Ústí nad Orlicí schválit poskytnuti dotace na projekt
,,Semináře sebeobrany" žadatele jana Kubina, IČO 73652075, a to z důvodu rozporu s pravidly
dotačních programů. Sportovní komise se obává střetu zájmů a nárůstu obdobných žádosti v přIštIch
letech.

Hlasování:

Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: 1
Chyběl: 4

Z celkové částky 300.000 KČ, stanovené v rozpočtu města 2024 na dotační program Podpora
jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024, rozdělila
komise mezi žadatele 251.100 KČ. Komisi zůstalo nerozděleno 48.900 KČ.

Sportovní komise navrhuje nerozdělené částky z jednotlivých dotačních programů převést na rezervu
sport a použít k financovánHndividuálnIch dotaciz oblasti sportu během roku.

Návrhy a doporučení:

Sportovní komise doporučuje Radě města Ústí nad Orlici schválit poskytnutí dotacív rámci dotačního
programu Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce
2024 jednotlivým žadatelům dle přílohy k zápisu z jednání sportovní komise.

Hlasování:

Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Chyběl: 4

Termín přIštIho jednání:

Termín přÍštího jednání nebyl stanoven.

strana 3



Přílohy zápisu:

Příloha č. 1- Návrh sportovní kom ise na rozděleni dotaci 2024
Příloha č. 2 - Prezenční listina

Zapsal: Be. lva Janoušková zapisovatelka g'. j. A'ý

Ověřil: Vladimír chudý předseda sportovní Korni" .Z Ĺ :3 6&,

strana 4



Meziroční

srovnání

počet členů

počet čl. čl. přísp. počet čl. čl. přísp. S/R
soutěžní    

/rekreační

ne 1 2 000 1 1 500 3140 1395 3 140 1 395

ne 30 3 000 1 3 000 3140 1395 94 200 1 395

ne 1 3 500 1 3 500 3140 1395 3 140 1 395

ne 5 4 100 0 0 3140 0 15 700 0

ne 16 4 700 0 0 3140 0 50 240 0

ne 2 5 300 0 0 3140 0 6 280 0

ne 40 5 500 0 0 3140 0 125 600 0

ne 3 6 000 0 0 3140 0 9 420 0

ne 15 3 000 2 3 000 3140 1395 47 100 2 790

ne 0 0 0 0 0 0 0 0

ano 4 500 10 200 1500 600 6 000 6 000

ano 22 1 000 13 500 2620 1395 57 640 18 135

ano 0 0 16 1 000 0 1395 0 22 320

ano 9 500 3 500 1500 1395 13 500 4 185

ano 7 1000 7 1000 2620 1395 18 340 9 765

TJ Jiskra Ústí nad Orlicí ano 30 500 4 500 1500 1395 45 000 5 580

ano 3 1500 23 3000 2620 1395 7 860 32 085

ano 35 3000 0 0 2620 0 91 700 0

ano 47 500 49 500 1500 1395 70 500 68 355

ano 36 2000 7 2000 2620 1395 94 320 9 765

ne 6 325 17 275 975 825 5 850 14 025

ne 4 500 9 325 1500 975 6 000 8 775

ne 1 550 2 500 1650 1395 1 650 2 790

ne 1 650 3 550 1950 1395 1 950 4 185

ne 1 800 4 600 2400 1395 2 400 5 580

ne 1 1000 6 650 3000 1395 3 000 8 370

ne 5 1300 2 1000 3140 1395 15 700 2 790

ne 1 1325 2 1300 3140 1395 3 140 2 790

ne 5 1500 5 1500 3140 1395 15 700 6 975

ne 4 1625 0 0 3140 0 12 560 0

ne 1 1800 0 0 3140 0 3 140 0

ne 1 1950 0 0 3140 0 3 140 0

ne 1 2000 0 0 3140 0 3 140 0

ne 4 2100 0 0 3140 0 12 560 0

ne 5 2250 0 0 3140 0 15 700 0

ne 1 2500 0 0 3140 0 3 140 0

ne 14 2600 0 0 3140 0 43 960 0

ne 1 2800 0 0 3140 0 3 140 0

ne 17 3000 0 0 3140 0 53 380 0

24: 98/3 

23: 114/0

24: 15/2 

23: 24/4

24: 26/39 

23: 37/32

24: 16/10 

23: 13/7

24: 68/27 

23: 47/16

24: 83/56 

23: 96/22

24: 74/50 

23: 71/50

281 090 KčAtletika 242 940

Dotace 2023

276 085 Kč

80 940 Kč

121 530 Kč

32 625 Kč

-10 555 Kč

13 165 Kč

-11 435 Kč

-31 050 Kč

36 765 Kč

-38 150 Kč

145 460 Kč

rozdíl 2023/2024

357 820 Kč -45 915 Kč

Návrh 

sportovní 

komise 

č. Žadatel

Žádá žadatel o dotaci v 

rámci dotačního 

programu Rozvoj a 

údržba sportovišť ?

členové organizace Max 

možná 

dotace 

soutěžní 

sport

Max. 

možná 

dotace 

rek. sport

děti ( do 18 let)

soutěžní sport rekreační sport

Soutěžní 

sport

Rekreační 

sport
Celkem Výjimka

Úprava 

dotace po 

sankci

1 FbK Orlicko Třebovsko 311 905 311 905 Kč

45 790 Kč

182 225 Kč

242 940 Kč

182 225

3 Tenisový klub Ústí nad Orlicí 110 095
občerstvení 

36.000 Kč
 - 110 095 Kč

4 Table tennis club Ústí nad Orlicí 45 790 -  -

-  -

5

2

6

7 Basketbalový klub Ústí nad Orlicí 265 530 -  -

Dotační program  Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024

 -
občerstvení 

10.000 Kč

49 890 Kč --49 890 Sportovní klub JK SPORTS 

Fotbal

265 530 Kč



Meziroční

srovnání

počet členů

počet čl. čl. přísp. počet čl. čl. přísp. S/R
soutěžní    

/rekreační

24: 98/3 

23: 114/0

Dotace 2023 rozdíl 2023/2024

357 820 Kč -45 915 Kč

Návrh 

sportovní 

komise 

č. Žadatel

Žádá žadatel o dotaci v 

rámci dotačního 

programu Rozvoj a 

údržba sportovišť ?

členové organizace Max 

možná 

dotace 

soutěžní 

sport

Max. 

možná 

dotace 

rek. sport

děti ( do 18 let)

soutěžní sport rekreační sport

Soutěžní 

sport

Rekreační 

sport
Celkem Výjimka

Úprava 

dotace po 

sankci

1 FbK Orlicko Třebovsko 311 905 311 905 Kč

Dotační program  Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024

 -
občerstvení 

10.000 Kč

ne 1 3600 0 0 3140 0 3140 0

ne 11 3800 0 0 3140 0 34540 0

ne 3 5100 0 0 3140 0 9420 0

ne 1 5760 0 0 3140 0 3140 0

ne 12 6800 0 0 3140 0 37680 0

ne 2 7200 0 0 3140 0 6280 0

9 TJ Sokol Kerhartice ano 17 600 61 600 1800 1395 30 600 85 095
115 695 -  - 115 695 Kč 98 250 Kč 17 445 Kč

24: 17/61 

23: 19/50

10 TJ Sokol Hylváty ano 0 0 30 700 0 1395 0 41 850
41 850 -  - 41 850 Kč 59 265 Kč -17 415 Kč

24: 0/30 

23: 0/45

11 TJ Sokol Ústí nad Orlicí ano 0 0 64 600 0 1395 0 89 280
89 280 -  - 89 280 Kč 42 600 Kč 46 680 Kč

24: 0/64 

23: 0/71

změna 

výše ČP

12 Šachový klub Ústí nad Orlicí ne 18 600 6 600 1800 1395 32 400 8 370 40 770 -  - 40 770 Kč 28 980 Kč 11 790 Kč
24: 18/6 

23: 13/4

13
Modelářský klub - JUNIOR KLUB 

Ústí nad Orlicí
ne 18 500 0 0 1500 0 27 000 0 27 000  -  - 27 000 Kč 31 200 Kč -4 200 Kč

24: 18/0 

23: 26/0

ne 2 1500 45 500 3140 1395 6 280 62 775

ne 0 0 0 0 0 0 0 0

ne 15 1900 1 550 3140 1395 47 100 1 395

ne 5 4000 1 1500 3140 1395 15 700 1 395

ne 0 0 38 1900 0 1395 0 53 010

ne 0 0 3 4000 0 1395 0 4 185

ano 0 0 40 150 0 450 0 18 000

ano 0 0 3 300 0 900 0 2 700

ne 1 300 0 0 900 0 900 0

ne 25 500 0 0 1500 0 37 500 0

18 Ski klub Ústí nad Orlicí ne 20 350 66 350 1050 1050 21 000 69 300 90 300 -  - 90 300 Kč 47 250 Kč 43 050 Kč
24: 20/66 

23: 35/70

změna 

výše ČP

19 TJ Jiskra Hylváty ano 8 300 0 0 900 0 7 200 0 7 200

náklady na 

telefonní 

hovory 

1.788 Kč

 - 7 200 Kč 9 000 Kč -1 800 Kč
24: 8/0   

23: 10/0

ne 1 500 4 400 1500 1200 1 500 4 800

ne 5 4500 5 500 3140 1395 15 700 6 975

ne 11 5500 0 0 3140 0 34 540 0  -

ne 0 0 0 0 0 0 0 0

ne 0 0 1 400 0 1200 0 1 200

ne 0 0 1 900 0 1395 0 1 395

ne 0 0 1 1000 0 1395 0 1 395

ne 0 0 1 1400 0 1395 0 1 395 24: 0/57

ne 0 0 7 1500 0 1395 0 9 765 23: 0/41

ne 0 0 39 1600 0 1395 0 54 405

ne 0 0 7 1800 0 1395 0 9 765

ne 29 2000 0 0 3140 0 91 060 0

ne 78 4000 0 0 3140 0 244 920 0

24: 20/43 

23: 22/37

24: 0/43 

23: 0/39

24: 26/0 

23: 26/0

24: 17/9 

23: 25/0

24: 107/0 

23: 75/0

změna 

výše ČP

24: 30/0 

23: 20/0

24: 2/45 

23: 3/48

22 125 Kč

 -

Klub sportovní gymnastiky Ústí 

nad Orlicí, z.s.
94 200

občerstvení 

5.000 Kč
 - 94 200 Kč 31 400 Kč62 800 Kč

16 500 Kč

7 200 Kč

6 635 Kč

76 380 Kč

120 695 Kč

-7 325 Kč

2 090 Kč15 SK Karate Ústí nad Orlicí 122 785 -  -

8

38 400 Kč

16
Český rybářský svaz, z.s., místní 

organizace Ústí nad Orlicí
20 700 -  - 20 700 Kč

17
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Hylváty
38 400 -  -

Horolezecký oddíl DUHA UO, z.s.20 63 515

21

122 785 Kč

14 Golf Club UNO 69 055 -  -

335 980 Kč 235 500 Kč

StudioBart, z.s. 79 320
občerstvení 

5.000 Kč
 - 79 320 Kč 57 195 Kč

69 055 Kč

13 500 Kč

21 900 Kč

56 880 Kč63 515 Kč

22 100 480 Kč -  -335 980FK Orlicko, z.s.



Meziroční

srovnání

počet členů

počet čl. čl. přísp. počet čl. čl. přísp. S/R
soutěžní    

/rekreační

24: 98/3 

23: 114/0

Dotace 2023 rozdíl 2023/2024

357 820 Kč -45 915 Kč

Návrh 

sportovní 

komise 

č. Žadatel

Žádá žadatel o dotaci v 

rámci dotačního 

programu Rozvoj a 

údržba sportovišť ?

členové organizace Max 

možná 

dotace 

soutěžní 

sport

Max. 

možná 

dotace 

rek. sport

děti ( do 18 let)

soutěžní sport rekreační sport

Soutěžní 

sport

Rekreační 

sport
Celkem Výjimka

Úprava 

dotace po 

sankci

1 FbK Orlicko Třebovsko 311 905 311 905 Kč

Dotační program  Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2024

 -
občerstvení 

10.000 Kč

23 TJ Sokol Černovír, z.s. ano 0 0 24 600 0 1395 0 33480 33 480  -  - 33 480 Kč 9 000 Kč 24 480 Kč
24: 0/24 

23: 0/15

změna 

výše ČP

ne 34 1500 1 1000 3140 1395 106 760 1395

ne 1 2500 38 1500 3140 1395 3 140 53010

ne 9 3000 1 2000 3140 1395 28 260 1395

ne 1 4500 21 2500 3140 1395 3 140 29295

ne 1 5000 1 3000 3140 1395 3 140 1395

ne 1 5500 0 0 3140 0 3 140 0

ne 1 6000 0 0 3140 0 3 140 0

25
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Ústí nad Orlicí I.
ne 30 150 0 0 450 0 13 500 0 13 500  - 13 500 Kč 0 Kč 13 500 Kč

24: 30/0 

23: nežádali

741 697 1 840 750 887 865 2 728 615 2 728 615 Kč 2 265 945 Kč 462 670 Kč

součet za 

loňský rok 

2023: 

676/557

Rozpočet 2024 na sport. činnost: 2 730 000 Kč

1 385 Kč zůstatek rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024

max. možná podpora s údržbou 2 150 Kč 2 400 Kč 2 250 Kč 2 620 Kč 2 620 Kč

max. podpora organizace bez údržby 2 650 Kč 2 850 Kč 2 700 Kč 3 140 Kč 3 140 Kč

max. možná podpora na rekreační dítě 1 250 Kč 1 450 Kč 1 300 Kč 1 395 Kč 1 395 Kč

24: 48/62 

23: nežádali

 Součet

Centrum bojových sportů Ústí 

nad Orlicí, z.s.
24 0 Kč237 210 Kč - -237 210 237 210 Kč



počet dětí

počet dospělí

1
Speciální ZŠ, MŠ a praktická 

škola Ústí nad Orlicí
10 000 Kč není spolek 5 000 Kč 50% obdobná

Úprava hřiště u speciální školy 

XV.

zakoupení nových prvků 

hřiště a přírodní zahrady, 

nákup venkovních 

basketbalových košů, 

údržba hřiště a zeleně 

15 000 Kč ne 30 000 Kč 24 000 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč

2 TJ Jiskra Hylváty 91 000 Kč 8/30 34 000 Kč 72% stejná 
Náklady na provoz, vybavení a 

údržbu kuželny.

výdaje na vytápění, na 

dodávky elektrické energie, 

vodné, stočné, pojištění 

kuželny, instalace 

profesionlního 

zabezpečovacího systému, 

oprava prostor dopadliště a 

křížů pod kuželkami, oprava 

některých stěn sanační 

omítkou a výmalba

138 000 Kč ne 173 458 Kč 138 766 Kč 138 000 Kč 125 000 Kč

3
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Černovír
10 000 Kč 32/66 5 500 Kč 26% stejná 

Rozvoj a údržba sportoviště Pod 

lesem spolku SDH Černovír v 

roce 2024, lajnování drah na hřišti 

Pod lesem

údržba hřiště a zázemí - 

smykování, sekání, 

mulčování, odvoz trávy, 

pohonné hmoty do 

traktůrku, křovinořezu, 

motorové pily, poplatky za 

vodu a elektřinu, které byly 

do areálu přivedeny v 

loňském roce, lajnování 

drah na tartanové trojdráze, 

která byla položena v 

loňském roce, lajnování 

provádí odborná firma, 

provedení je naplánováno v 

letních měsících, pro firmu 

vše spolek připraví 

svépomocí 

45 000 Kč ne 60 000 Kč 48 000 Kč 45 000 Kč 15 500 Kč

4 FK Kerhartice 15 000 Kč 4/35 7 000 Kč 63% stejná 
Údržba areálu a pronajatých 

prostor

dokončení výměny plotu, 

údržba travnaté plochy 

(sekání), opravy 

zavlažovacího systému, 

nátěry a malba pronajatých 

prostor, rozšíření laviček na 

střídačkách a výměna 

prken, dokoupení nářadí a 

nástrojů 

25 000 Kč ne 35 000 Kč 28 000 Kč 25 000 Kč 22 000 Kč

5
Table tennis club Ústí nad 

Orlicí
120 000 Kč 26/44 30 000 Kč 60% stejná 

Rozvoj a údržba sportoviště 

spolku TTC Ústí nad Orlicí

dokončení opravy nádvoří 

(nahození části obvodové 

stěny budovy), příprava 

projektu na novou 

elektroinstalaci v celém 

zařízení, celoroční běžná 

technická údržba, 

zatemnění oken - montáž 

rolet, zajištění úhrady 

zvýšených cen energií

150 000 Kč ne 250 000 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

6 TJ Sokol Hylváty 78 000 Kč 30/60 29 000 Kč 71% obdobná
Rozvoj a údržba sportovišť T.J. 

Sokola Hylváty

instalace poměrových 

měřičů tepla na radiátory, 

výměna čtyř oken v salonku 

sokolovny, výměna 

podružných měřičů vody v 

prostorách bytů a 

tělocvičny, oprava fasády 

jedné zdi vstupu do budovy 

sokolovny, částečná úhrada 

zvýšených cen za energie 

(plyn)

120 000 Kč ne 150 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 107 000 Kč

Dotace 2023 Akce Název projektu
rozdíl 

2023/2024

% podíl z 

celkových 

nákladů

Přehled žádostí o dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2024

Popis projektu

Požadavek r. 2024 80% z 

celkových 

nákladů na 

projekt

Max. možná 

výše dotace        celkem výjimky
Projekt celkem

 Návrh sportovní 

komise 
ŽadatelČ.



počet dětí

počet dospělí
Dotace 2023 Akce Název projektu

rozdíl 

2023/2024

% podíl z 

celkových 

nákladů

Popis projektu

Požadavek r. 2024 80% z 

celkových 

nákladů na 

projekt

Max. možná 

výše dotace        celkem výjimky
Projekt celkem

 Návrh sportovní 

komise 
ŽadatelČ.

7 TJ Knapovec 32 500 Kč 5/13 2 500 Kč 63% stejná 
Dětské hřiště, Komunitní 

centrum, kurt, buňka u KC

dětské hřiště - dosévání 

travního porostu, nátěry 

dřevěných ploch, oprava 

hracích prvků dle revize, 

oprava rozbitého plotu; 

kulturní dům, kurt, buňka - 

nákup dovybavení do 

budovy KC, doplnění 

antuky, vápna na kurt, 

oprava kurtu,úprava dřevin 

u kurtu, nátěry sedacích 

setů před KC a na kurtu, 

oprava vnitřku buňky

35 000 Kč ne 55 500 Kč 44 400 Kč 35 000 Kč 35 000 Kč

8 Havlíček v Kerharticích 3 900 Kč 0/5 1 100 Kč 71% stejná Údržba 

sekání trávníku, udržování 

náletových dřevin, údržba 

přenosných laviček, 

odklízení listí, úklid odpadků 

apod.

5 000 Kč ne 7 000 Kč 5 600 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

9 TJ Sokol Černovír 39 000 Kč 24/44 16 000 Kč 61% stejná 
Rozvoj, údržba a udržitelnost 

sokolovny Černovír

úhrada záloh energií, 

sportovní vybavení do 

tělocvičny (míče, žíněnky, 

přeskoky, sítě), vybavení do 

klubovny (lednice, stolní 

inventář, jednorázový jídelní 

a stolní inventář), 

hygienické potřeby a čistící 

prostředky, oprava a údržba 

sportoviště (benzín, servis 

sekačky, nátěrové barvy)

70 000 Kč ne 90 000 Kč 72 000 Kč 70 000 Kč 55 000 Kč

10 Aeroklub Ústí nad Orlicí, z.s. 30 000 Kč 0/67 13 000 Kč 31% obdobná

Udržení statutu veřejného letiště 

Ústí nad Orlicí, ošetřování plochy 

letiště v průběhu roku 2024 a 

oprava elektrických rozvodů hl. 

hangáru a dílen aeroklubu

ošetřování plochy letiště - 

sečení a mulčování zelené 

plochy letiště,  vláčení a 

smykování, PHM traktor, 

výměny větrných rukávů a 

opravy značení plochy, 

oprava elektrických rozvodů 

a rozvaděčových skříní v 

hlavním hangáru a 

přilehlých dílnách 

aeroklubu, které tu jsou od 

roku 1971 a jejich oprava je 

dle revize nezbytná

65 000 Kč ne 140 000 Kč 112 000 Kč 65 000 Kč 43 000 Kč

11

Český rybářský svaz, z.s., 

místní organizace Ústí nad 

Orlicí

60 000 Kč 44/226 0 Kč 50% obdobná
Oprava rybochovného zařízení - 

líhně pstruhovitých ryb

oprava rybochovného 

zázemí MO ČRS: výměna 

stropů za desky odolné 

vlhkosti, výměna svítidel za 

LED a jejich nové 

uspořádání, opravy 

vzduchování, vybourání již 

nevyhovujících betonových 

nádrží a jejich nahrazení za 

moderní kruhové nádrže

60 000 Kč ne 120 000 Kč 96 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

12 T.J. Sokol Kerhartice 143 000 Kč 78/77 51 000 Kč 23% stejná 
Rozvoj a údržba sportovišť T.J. 

Sokol Kerhartice

II. etapa opravy střechy - 

část nad podiem (rozpočet 

400 0000 Kč), náklady na 

údržbu Multifunkčního 

hřiště, kde vypršela 10letá 

doba udržitelnosti dotace z 

MŠMT, údržba celého 

areálu (materiál, energie - 

plyn, elektřina, vodné a 

stočné, prořez stromů)

300 000 Kč ne 835 000 Kč 668 000 Kč 300 000 Kč 194 000 Kč



počet dětí

počet dospělí
Dotace 2023 Akce Název projektu

rozdíl 

2023/2024

% podíl z 

celkových 

nákladů

Popis projektu

Požadavek r. 2024 80% z 

celkových 

nákladů na 

projekt

Max. možná 

výše dotace        celkem výjimky
Projekt celkem

 Návrh sportovní 

komise 
ŽadatelČ.

13 FFT Bikes 25 000 Kč 0/9 11 000 Kč 38% obdobná FFT Bike park

standardní údržba a rozvoj 

sportoviště: materiál, 

hliněné překážky, pronájem 

bagru, dřevo na opravy, 

úpravy tréninkové trati, 

sečení travní plochy 

(benzín, olej, pronájem 

traktor sekačky, kůra na 

měkký dopad, ochranné 

pomůcky, kontejner 

skládka), vypracování 

projektové dokumentace 

pro město na projekt 

asfaltový pumptrack (+ 

vizualizace)

55 000 Kč ne 95 000 Kč 76 000 Kč 55 000 Kč 36 000 Kč

14
Tenisový klub                            

Ústí nad Orlicí             
286 000 Kč 67/85 101 000 Kč 56% stejná 

Energie, údržba, rekonstrukce a 

opravy areálu TK Ústí nad Orlicí

rekonstrukce tribuny 

(havarijní stav), plat 

správců, úklid, záloha na 

energie (plyn, elektřina), 

sekačka, vibrační deska na 

úpravu kurtů, sanitární a 

úklidové prostředky, údržba 

revize, údržba kurtů 

(antuka, hrabla,…)

586 600 Kč ne 696 600 Kč 557 280 Kč 557 280 Kč 387 000 Kč

943 400,00 Kč 1 669 600 Kč 2 737 558 Kč 1 640 280 Kč 1 249 500 Kč

1 250 000,00 Kč

500,00 Kč zůstatek

1 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 1 400 000 Kč

2 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 450 000 Kč

3 TJ Sokol Ústí nad Orlicí 130 000 Kč

1 980 000 KčC E L K E M

Rozvoj a údržba sportovišť TJ Jiskra ÚO

Dotace na mzdu pomocníka správce areálu

Rozvoj a údržba sportovišť TJ Sokol ÚO

Individuální dotace na rozvoj a údržbu sportovišť dané rozpočtem (nejsou v částce 1.250.000,- Kč) - schvalováno v ZM dne 5.2.2024 (Jiskra) a v RM dne 19.2.2024 (Sokol)

K rozdělení:

Součet



Počet diváků

1 Zuzana Mačátová 5 000 Kč stejná Černovírské rolování slámy
14. ročník sportovně kulturní akce, 

základem akce je koulení balíků slámy na 

trati dlouhé 222 m čtyřčlennými družstvy

50/300 5 000 Kč ne  -  -  - 15 000 Kč 12 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč

2 Kateřina Poláková 20 000 Kč stejná Ústí leze

3. ročník akce pro cca 100 účastníků 

(děti, muži, ženy), zaměření disciplín-

rychlost, obtížnost, bouldering (síla a 

vytrvalost lezců na nové bulderingové 

stěně)

100/150 30 000 Kč
občerstvení, 

stravné
 - 3 000 Kč 60 000 Kč 48 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 10 000 Kč

3 5 000 Kč stejná Na kole kolem Pastvinské přehrady 38. ročník cykloturistické akce 250/- 5 000 Kč ne  -  -  - 20 000 Kč 16 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč

4 3 000 Kč stejná K rozhledně Andrlův chlum
29. ročník tradiční akce pro cyklistickou 

veřejnost i pěší 150/- 4 000 Kč ne  -  -  - 15 000 Kč 12 000 Kč 4 000 Kč 4 000 Kč
1 000 Kč

5 0 Kč nová
Pochod a cyklojízda "Orlickým 

podhůřím"
46. ročník turistické akce pro pěší i 

cyklisty s nejdelší tradicí v Ústí nad Orlicí
400- 10 000 Kč ne 30 000 Kč 24 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

10 000 Kč

6 Jan Kubín 20 000 Kč stejná Semináře sebeobrany

6 seminářů sebeobrany pro ženy z řad 

veřejnosti, které jsou zaměřeny jak na 

prevenci proti útoku, tak na samotné 

fyzické napadení

100/- 30 000 Kč ne  -  -  - 60 000 Kč 48 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč -20 000 Kč

7

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s - okresní myslivecký 

spolek Ústí nad Orlicí

30 000 Kč stejná Zlatá srnčí trofej 2024

50. ročník tradiční soutěže dětí (6.-9.třída) 

z kroužků mladých ochránců přírody, 

součástí soutěže je naučná stezka, která 

obsahuje stanoviště - zoologie, biologie, 

ekologie, první pomoci, účastní se 11 

kroužků, cca 70 účastníků

70/100-120 40 000 Kč stravné  - 30 000 Kč  - 150 000 Kč 120 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 10 000 Kč

8 10 000 Kč stejná
Cyklistická časovka na Andrlův 

chlum 34. ročník

tradiční cyklistický závod pro širokou 

veřejnost včetně dětí, cca 100 účastníků
100/150 10 000 Kč mzdy,OON - - 2 000 Kč 21 000 Kč 16 800 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč

9 10 000 Kč stejná 11. ročník Ústeckého triatlonu
plavání, cyklistika a běh - pro širokou 

veřejnost, včetně dětí 150/- 10 000 Kč mzdy, OON - - 2 000 Kč 21 000 Kč 16 800 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč

10 AUTO KLUB ÚO v AČR 25 000 Kč obdobná
Mistrovství ČR v minikárách - sobota 

a Pohár ČR v minikárách - neděle

tradiční akce, cca 85 účastníků včetně 

mládeže a dětí, koná se na Andrlově 

Chlumu, dvoudenní závod

85/350 25 000 Kč mzdy, OON  - - 15 000 Kč 95 000 Kč 76 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč

11 LDT Zblovice, z.s. 10 000 Kč stejná Sportovní den   

7. ročník akce-sportovní den v rámci 

tradičního tábora v obci Zblovice, cca 90 

dětí ve věku 6-15 let, celodenní sportovní 

zápolení v různých sport. aktivitách - 

fotbal, softbal, přehazovaná,střelba ze 

vzduchovky,letním biatlonu, florbalu, jízdě 

na lodi,..

90/- 12 000 Kč ne - - - 16 000 Kč 12 800 Kč 12 000 Kč 12 000 Kč 2 000 Kč

12 5 000 Kč stejná Hasičská soutěž O černého výra
33. ročník, hasičská soutěž pro dospělé v 

požárním útoku mužů a žen
200/300 5 000 Kč ne - - - 15 000 Kč 12 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč

13 5 000 Kč stejná Soustředění mladých hasičů 

13. ročník, 30 dětí oddílu mladých hasičů 

(5-15 let) - třídenní soustředění s 

intenzivní přípravou

30/- 5 000 Kč stravné - 4 000 Kč - 10 000 Kč 8 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč

15
SO UNO při Speciální ZŠ, MŠ a 

praktické škole Ústí nad Orlicí, z.s.
4 000 Kč obdobná Sportovní dny 2024

4. ročník akce pro sportovce Spec. ZŠ, 

MŠ a PŠ ÚO, cílem je seznámit a ukázat 

sportovcům s postižením,jak je možné 

trénovat v přírodním areálu,jak mohou 

zvyšovat a udržovat celkovou tělesnou 

kondici, akce se ukuteční v únoru v 

přírodním parku Orlice, Lyžařském areálu 

Bedřichovka Orlické Záhoří a v září v 

okolí školy a v Městských lesích v Hradci 

Králové.

48/- 6 250 Kč ne - -  - 7 750 Kč 6 200 Kč 6 200 Kč 6 200 Kč 2 200 Kč

16 4 400 Kč stejná Turnaj v nohejbale

2. ročník turnaje týmů v nohejbale 

(mládež, dospělí, senioři) v nohejbale pro 

týmy z Ústí nad Orlicí a okolí

30/- 4 500 Kč ne  -  -  - 5 500 Kč 4 400 Kč 4 400 Kč 4 400 Kč 0 Kč

17 5 000 Kč stejná Turnaje ve Stiga hokeji

5. ročník akce, 2 turnaje (duben, říjen) ve 

stolním hokeji Stiga, stěžejní skupinu 

budou tvořit děti a mládež, cca 60 

účastníků

60/- 5 000 Kč ne  -  -  - 6 500 Kč 5 200 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč

18 0 Kč nová Turnaj v bowlingu

Turnaj v bowlingu se uskuteční v 

listopadu 2024 pro členy, příznivce a 

všechny přihlášené v Litomyšli (v Ústí 

není možné bowling využít). 

30/- 2 500 Kč ne 3 500 Kč 2 800 Kč 2 500 Kč 2 500 Kč 2 500 Kč

5 000 Kč

Klub českých turistů Ústí nad Orlicí

Rozdíl 2023/2024Žadatel

14

Počet přímých 

účastníků

Cyklo triatlon club Ústí nad Orlicí

Název projektuAkce

Přehled žádostí o dotace z dotačního programu Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2024

 Návrh 

sportovní 

komise 

Max. možná 

výše dotace        

80% z 

celkových 

nákladů na 

projekt

Projekt celkem

Požadavek r. 2024

na mzdy, 

OON

občerstvení, 

stravné

prize 

money
výjimkycelkem

Popis projektuČ.
Dotace 

2023

Orel jednota Ústí nad Orlicí

ne - 5 000 Kč 0 Kč- - 10 000 Kč 8 000 Kč 5 000 Kčstejná Memoriál Zdeňka Veselého 
29. ročník, hasičský závod pro děti a 

mládež dle pravidel celostátní hry Plamen
300/300 5 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Černovír



Počet diváků

Rozdíl 2023/2024Žadatel

Počet přímých 

účastníkůNázev projektuAkce

 Návrh 

sportovní 

komise 

Max. možná 

výše dotace        

80% z 

celkových 

nákladů na 

projekt

Projekt celkem

Požadavek r. 2024

na mzdy, 

OON

občerstvení, 

stravné

prize 

money
výjimkycelkem

Popis projektuČ.
Dotace 

2023

19 20 000 Kč stejná

Výcvik žáků v bezmotorovém létání, 

výcvik žáků parašutistů a 

plachtařský pokračovací výcvik

tradiční akce pro 50-60 účastníků, 

probíhá červen-září
50-60/50-60 20 000 Kč ne - - - 95 000 Kč 76 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč

20 10 000 Kč obdobná

Akce pro "Město v pohybu 2024", 

navijákové lety na větroni Blaník L13 

pro veřejnost, ukázky seskoků 

parašutistů

celodenní akce na letišti v ÚO - lety pro 

širokou veřejnost na větroni s 

instruktorem v rámci akce Město v 

pohybu, současně budou probíhat i 

seskoky parašutistů z letounu L60S 

Brigadýr

50-100/100-300 12 000 Kč ne - - - 34 000 Kč 27 200 Kč 12 000 Kč 12 000 Kč 2 000 Kč

21 7 500 Kč stejná
Klubová soutěž v přesnosti přistání, 

6. ročník

6. ročník regionální soutěže v přesnosti 

přistání, akce je určena pro piloty 

bezmotorových, motorových i ultralehkých 

letounů

20-30/100-200 7 500 Kč ne - - - 32 500 Kč 26 000 Kč 7 500 Kč 7 500 Kč 0 Kč

22 15 000 Kč stejná Orlický pohár para 2024

24. ročník tradiční akce, celodenní soutěž 

v parašutismu s účastí parašutistů z ČR i 

zahraničí

30-50/100-200 15 000 Kč ne - - - 42 000 Kč 33 600 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč

23 7 500 Kč stejná Soustředění plachtařů - juniorů

každoroční soustředění 5 plachtařů - 

juniorů v letních měsících-příprava na 

regionální soutěže (lety na navijáku, 

aerovleky), zakončení soustředění 

"Klubová soutěž"-viz žádost výše

10-15/20-50 7 500 Kč ne - - - 32 500 Kč 26 000 Kč 7 500 Kč 7 500 Kč 0 Kč

24
Okresní fotbalový svaz Ústí nad 

Orlicí
4 500 Kč stejná Fotbalový kemp OFS

22. ročník fotbalového kempu pro 66 dětí 

(8-14 let), o hráče se stará tým 

kvalifikovaných trenérů a jejich asistentů 

(všichni s trenérskou licencí), rozvíjení 

sportovních dovedností s prezentací 

možností relaxace a renegerace, hlavním 

cílem akce je nabídka smysluplného 

využití volného času

66/- 5 000 Kč ne  -  -  - 481 000 Kč 384 800 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 500 Kč

součet 230 900 Kč 281 250 Kč 1 278 250 Kč 1 022 600 Kč 281 100 Kč 251 100 Kč

K rozdělení: 300 000,00 Kč

48 900,00 Kč zůstatek

1 Autoklub 100 000 Kč

3 Mgr. Vladimír Vaněk 100 000 Kč

4 Ski klub ÚO 150 000 Kč

350 000 KčC E L K E M

Skiinterkriterium 2024

Aeroklub Ústí nad Orlicí, z.s.

Atletický mítink RIETER

Individuální dotace schválené rozpočtem (nejsou v částce 300.000,- Kč) -

Ústecká 21



PREZENČNÍ LISTINA
z jednání č. 1/2024 sportovní komise, které se uskutečnilo dne 21.3.2024 od 16:00 hodin

v zasedací místnosti Městského úřadu Ústí nad OrlicI, Sychrova 16
(zasedací místnost stavebního odboru)

jméno a příjmení ,,,.Z Podpis ._

Vladim'rChudý
Blanka Holmesová

U

lng.jan Novák 0hLUvÉ/U'

Mgr. Markéta Ska leká

Filip Kokula, Dis.

jiříjansa 0/"/luwj
Mgr. Pavel Maixner OMLUVEN

Vladimír Pecháček

Radka Moravcová

Stanislav Dočkal OMLUVEN

Luboš Felgr

Hosté
YV

strana 1


